
    Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 10.12.2021 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni.  

 

 

Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce        

Miroslav Hamrák  

Alžbeta Kaletová 

Bc. Regína Konkoľová 

Veronika Olšavská 

Pavol Rusiňák   

Štefan Smoroň        

Ing. Michal Žid 

   

Ostatní prítomní : JUDr. Katarína  Železníková, hlavná kontrolórka obce  

   Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce  

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  

           

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 7, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    

v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanci obce p. Ján Žemba        

a Mgr. Matúš Barlík sa z dnešného rokovania OZ ospravedlnili.     

 

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 

s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Vystúpenie občanov  

4. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 

5. Prerokovanie žiadostí o pridelenie finančných dotácií na rok 2022 :  

a) Nestrácaj nádej o.z., č. 269 Nová Ľubovňa  

b) Územný spolok SČK ( SLOVENSKÉHO ČERVENÉHO KRÍŽA ) Bardejov – Miestny    

spolok SČK v Novej Ľubovni 

c) Dobrovoľný hasičský zbor, č. 43 Nová Ľubovňa    

d) Športový klub, č. 102 Nová Ľubovňa  

e) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská charita 

.Nová Ľubovňa 
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f) Spišská katolícka charita, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom 

Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 

g) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS - Stará 

Ľubovňa  

h) Spišská katolícka charita Spišská Nová Ves – Dom sv. Demetera v Údole  

i) Gréckokatolícka charita Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom            

sv. Anny  v Starej Ľubovni    

j) Aktívny život o.z. č. 1 Nová Ľubovňa 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa 

zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze 

zdržiavať sa žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach 

7. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa 

zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 

o rozhodovaní o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej 

školy s materskou školou Nová Ľubovňa      

8. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok 

pohrebiska v obci Nová Ľubovňa 

9. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN  

č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  

10. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení 

výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení so sídlom na území obce  

11. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 

Ľubovňa 

12. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2021  

13. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2022      

a viacročného rozpočtu obce na r. 2023 – 2024  

14. Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce na 

rok 2022 a viacročného rozpočtu obce na r. 2023 – 2024  

15. Návrh rozpočtu obce na rok 2022 a viacročného rozpočtu obce  na  r. 2023 – 2024  

16. Správa hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly platných všeobecne 

záväzných nariadení obce Nová Ľubovňa 

17. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa               

na I. polrok 2022 

18. Návrh aktualizácie Kritérií prideľovania nájomných bytov.  

19. Príkaz č. 1/2021 starostky obce Nová Ľubovňa na vykonanie fyzickej a dokladovej 

inventarizácie majetku 

20. Návrh na zámenu pozemkov medzi obcou a p. Agnesou Rejdovou, bytom Nová 

Ľubovňa č. 401, na základe rozhodnutia súdu 
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21. Návrh Zmluvy o združení finančných prostriedkov medzi obcou Nová Ľubovňa  

a mestom Stará Ľubovňa  

22. Návrh na doplnenie Sadzobníka úhrad 

23. Prerokovanie žiadosti Ing. Michala Žida a manželky, bytom Nová Ľubovňa č. 600 

o zámenu časti pozemku  

24. Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy pre spoločnosť Slovak Telekom, a.s., 

Bajkalská 28, 817 62 Bratislava    

25. Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy pre spoločnosť Packeta Slovakia s. r. o.,   

so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A, 851 01 Bratislava    

26. Rôzne 

27. Záver 

 

Pani starostka vyzvala poslancov, či má niekto návrh na vypustenie niektorého z bodov 

programu. Keďže nikto z prítomných návrh nepredložil, pani starostka dala za predložený  

návrh hlasovať. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 7                 Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Pani starostka vyzvala poslancov, či má niekto návrh na doplnenie bodu programu. Nikto 

z prítomných poslancov návrh na doplnenie bodu programu nepredložil. 

 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  

 

za zapisovateľa: Mgr. Annu Smoroňovú 

 

za overovateľov zápisnice:   Štefana Smoroňa 

     Pavla Rusiňáka 

       

K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  
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3. Vystúpenie občanov 

 

Pani starostka Ing. Júlia Boďová, udelila slovo : 

  

JUDr. Marošovi Zimovi právnemu zástupcovi p. Agáty Smrekovej, ktorá je žiadateľkou 

o nájomný byt. Pán JUDr. Maroš Zima sa k uvedenému vyjadril, že jeho klientka  ho 

splnomocnila, aby ju zastupoval v konaní o pridelenie obecného bytu v obci Nová 

Ľubovňa až do rozhodnutia vo veci samej, príp. do ukončenia tohto zastupovania. 

 

Právny zástupca menovanej uviedol, že jeho klientka podala žiadosť o nájomný byt 

01.03.2019. Zároveň listom zo dňa 08.09.2021 sa informovala, podľa akých kritérií sa 

rozhoduje o pridelení bytu, nakoľko ešte byt nedostala. Obecný úrad reagoval na list s tým, 

že sú prijaté platné kritéria a podľa nich o pridelení bytov rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Z uvedeného dôvodu sa dnešného zasadnutia zúčastnili aj so svojím právnym zástupcom. 

Pán Zima vysvetlil, že sestra slečny Smrekovej, pani Kovaľská, býva v obecnom byte 13 

rokov a urobila v byte rôzne rekonštrukčné práce. Doručí na obecný úrad podanie, 

v ktorom navrhuje, aby byt po pani Kovaľskej prevzala do užívania jej sestra p. Agáta 

Smreková. Zároveň dodal, že je to neštandardný postup, ale z morálneho hľadiska  

(rekonštrukcie bytu, ktorú nový nájomca nemusí akceptovať) a podľa občianskeho 

zákonníka prípustný. Slečna Smreková má žiadosť na obci už 2,5 roka, chce si založiť 

rodinu a vyriešiť bytovú otázku.    

 

Pani starostka k uvedenému uviedla, že  ide o sociálne byty, kde je dotácia zo ŠFRB.  

Ak bude na obec doručené podanie, obec preverí možnosti a bude na vec písomne 

reagovať. Jedna z podmienok však je, že zmena nájmu nie je možná, len cez obecné 

zastupiteľstvo, kde poslanci každú žiadosť posudzujú individuálne. Čo sa týka 

rekonštrukcie bytu, nájomcovia boli upozornení a majú to uvedené aj v zmluve, že po 

ukončení nájmu musia byt odovzdať v pôvodnom stave, čiže ak zrealizujú rekonštrukciu je 

to na vlastné riziko, že nový nájomca im ju nemusí akceptovať a teda ani finančne 

vyrovnať.  

 

Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil aj p. Tomáš Rusiňák s partnerkou, 

ktorému pani starostka odovzdala slovo. 

 

Pán Rusiňák, sa vyjadrili v tom zmysle, že majú veľký záujem o obecný byt a poprosil,  

aby obecné zastupiteľstvo na nich pamätalo a v prípade uvoľnenia bytu im nájomný byt 

pridelilo.   

 

Starostka obce poďakovala občanom za ich vystúpenie a požiadala p. Štefana Smoroňa 

o prednesenie návrhu na uznesenie.  

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 53/2021: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie 

a) Vystúpenie JUDr. Maroša Zimu vo veci výmeny nájomného bytu  

b) Vystúpenie p. Tomáša Rusiňáka vo veci pridelenia nájomného bytu 

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 53/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

a) Vystúpenie JUDr. Maroša Zimu vo veci výmeny nájomného bytu  

b) Vystúpenie p. Tomáša Rusiňáka vo veci pridelenia nájomného bytu 

 

4. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí prijatých obecným zastupiteľstvom 

 

JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka obce  jednotlivo prešla prijaté uznesenia  

a k uzneseniam, ktoré sú v riešení, skonštatovala, že :     

 

K uzneseniu č. 45/2021 – pripravujú sa podklady k podpisu zmluvy 

K uzneseniu č. 46/2021 – najprv musí byť podpísaná zmluva o prevádzkovaní verejného 

vodovodu spoločnosťou PVPS, a.s. a až potom zmluva o budúcej zmluve o prevode 

majetku s PVS, a.s.   

K uzneseniu č. 48/2021 –  je bodom rokovania tohto zastupiteľstva 

K uzneseniu č. 49/2021 –  je stále v riešení, pripravujú sa podklady ku GO plánu 

K uzneseniu č. 50/2021 –  je bodom rokovania tohto zastupiteľstva 

 

K uzneseniu č. 52/2021 pani starostka vysvetlila, že prebehlo rokovanie s p. Jozefom 

Bravisom, ktorý sa vyjadril v tom zmysle, že po obhliadke domu Pastrnokov, dospeli 

k záveru, že dom v stave, v akom je teraz, nemôže byť prenajatý, nakoľko by tam nemohli 

organizovať žiadne plánované aktivity. Najprv ho treba opraviť, pričom chcú ako 

občianske združenie pomôcť. Preto došlo k dohode, že občianske združenie obci  predloží 

rozpočet nákladov na opravu a ak dôjde k dohode, o.z. by ho opravilo. Na základe 

uvedených skutočností sa následne dohodlo, že zatiaľ predmetom rokovania obecného  

zastupiteľstva nebude  ich žiadosť o nájom.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
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Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 54/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 54/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom. 

  

5. Prerokovanie žiadostí o pridelenie finančných dotácií na rok 2022:   

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce uviedla, že poslancom bol spolu s pozvánkou  

pred dnešným zasadnutím, doručený prehľad poskytnutých dotácií jednotlivým žiadateľom 

za posledné tri roky.  

 

a) Nestrácaj nádej o.z., č. 269 Nová Ľubovňa   

 

Žiadosť Nestrácaj nádej o.z., č. 269 Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad   

a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 

žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Občianske združenie  požaduje  čiastku 1 000,- €, preto je tu  návrh schváliť im dotáciu  

na rok 2022  vo výške 1 000,- €. (rovnaká čiastka bola občianskemu združeniu schválená 

aj na rok 2021). 

 

Pani starostka svoj návrh odôvodnila tým, že občianske združenie každoročne organizuje 

v obci  podujatie „Goralský festival“, na ktorý uvedenú dotáciu použije. Obecná rada 

podporila tento návrh. 
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili predložený návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 55/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu občianskemu združeniu Nestrácaj nádej o.z., č. 269 Nová Ľubovňa  

na rok 2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 55/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu občianskemu združeniu Nestrácaj nádej o.z. , č. 269 Nová Ľubovňa       

na rok 2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

b) Územný spolok SČK ( SLOVENSKÉHO ČERVENÉHO KRÍŽA ) Bardejov – Miestny  

spolok SČK v Novej Ľubovni 

 

Žiadosť Územného spolku SČK Bardejov – Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni, 

ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce.  Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti 

v zmysle VZN  č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Miestny spolok SČK dotáciu použije na činnosť a na ocenenie našich občanov, ktorí sú 

bezpríspevkoví darcovia krvi.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že minulý rok bola miestnemu 

spolku odsúhlasená čiastka vo výške 800,- €. Tohto roku miestny spolok požaduje  čiastku 

800,- €, preto je tu  návrh uvedenú čiastku schváliť. Obecná rada podporila tento návrh.   
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili tento návrh. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 56/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Územnému spolku SČK Bardejov - Miestnemu spolku SČK v Novej 

Ľubovni na rok 2022 v celkovej sume 800,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 56/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Územnému spolku SČK Bardejov - Miestnemu spolku SČK v Novej 

Ľubovni na rok 2022 v celkovej sume 800,- €. 

 

c) Dobrovoľný hasičský zbor, č. 43 Nová Ľubovňa   

 

Žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43  Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená   

na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová,            

starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle 

VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že minulý rok bola DHZ 

odsúhlasená čiastka vo výške 1 000,- €. Tohto roku DHZ požaduje  čiastku 1 000,- €, preto 

je tu  návrh uvedenú čiastku schváliť. 

 

Starostka obce svoj návrh odôvodnila tým, že DHZ pracuje pri obci na báze dobrovoľnosti 

a sú nápomocní pri povodniach a iných živelných pohromách, ale aj pri rôznych 

kultúrnych, cirkevných a spoločenských podujatiach. Obecná rada tento návrh podporila.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
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Poslanci obce podporili tento návrh. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 57/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu na činnosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43 Nová Ľubovňa na rok 

2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 57/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu na činnosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43 Nová Ľubovňa na rok 

2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

d) Športový klub, č. 102 Nová Ľubovňa   

 

Žiadosť Športového klubu, č. 102 Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad       

a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 

žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že minulý rok bola ŠK 

odsúhlasená čiastka vo výške 11 000,- €. Uvedená dotácia bola vyčerpaná vo výške  

9 000,- €. Nevyčerpaná dotácia vo výške 2 000 €, po dohode s členmi športového klubu, 

bude použitá na opravu schodiska šatní. Tohto roku  občianske združenie  požaduje  

čiastku 12 500,- €,  návrh je schváliť čiastku 11 000,- €, tak ako po iné roky. Obecná rada 

podporila tento návrh.  

 

Finančné prostriedky plánujú využiť na dopravu, elektrickú energiu, poplatky futbalovému  

zväzu, nákup dresov, tréningové pomôcky, registračné poplatky, lekárske vyšetrenia a iné 

(uvádzajú v žiadosti).  
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Ing. Michal Žid upozornil na to, aby ŠK kvôli tomu, že dostali nižšiu dotáciu nezačali 

vyberať členské. 

 

Pani starostka reagovala, že uvedená suma je na ich činnosť postačujúca aj vzhľadom na 

skutočnosť, že t.č. kvôli pandémii sa zápasy nekonajú. Starosta obce má v právomoci 

v prípade potreby navýšiť dotáciu do výšky 500,- €. 

 

Poslanci obce podporili predložený návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 58/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu na činnosť Športovému klubu, č. 102 Nová Ľubovňa na rok 2022 

v celkovej sume 11 000,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 58/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu na činnosť Športovému klubu, č. 102 Nová Ľubovňa na rok 2022 

v celkovej sume 11 000,- €. 

 

e) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská 

charita Nová Ľubovňa 

 

Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská charita Nová 

Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky     

a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že minulý rok bola farskej 

charite odsúhlasená čiastka vo výške 500,-  €. Tohto roku  farská charita  požaduje  

rovnakú čiastku, preto je tu  návrh schváliť čiastku 500,- €. 

 

Starostka obce prítomných informovala, že farská charita každoročne organizuje  

vo vianočnom čase stretnutia so starými a opustenými občanmi. Obecná rada podporila 

tento návrh.   

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili tento návrh. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala za 

návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 59/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farskej 

charite Nová Ľubovňa na rok 2022 v celkovej sume 500,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 59/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farskej 

charite Nová Ľubovňa na rok 2022 v celkovej sume 500,- €. 

 

f) Spišská katolícka charita, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom 

Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 

 

Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom 

Charitas  sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775, ktorá bola doručená  na obecný úrad  

a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 

žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že minulý rok bola pre Dom 

Charitas  sv. Jána Almužníka odsúhlasená čiastka vo výške 1 200,- €. Tohto roku uvedené 

zariadenie požaduje čiastku 1 200,- €. Preto je tu návrh poskytnúť k dotácii uvedenú 

čiastku. Prostriedky plánujú použiť na bežné výdavky – opravy, údržbu, majetok (uvádzajú 

v žiadosti ). Obecná rada podporila tento návrh. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili predložený návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 60/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves,  

pre Dom Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 na rok 2022 v celkovej sume         

1 200,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 60/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre 

Dom Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 na rok 2022 v celkovej sume         

1 200,- €. 

 

g) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS – Stará 

Ľubovňa 

  

Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS – Stará 

Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky     

a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že  ADS   požaduje  dotáciu  

na rok 2022 vo výške 300,- €. Rovnaká výška dotácie jej bola poskytnutá aj na r. 2021.  

Pani starostka predložila návrh 300,- €. 

 

Pani starostka uviedla, že ADS – Stará Ľubovňa poskytuje opateru aj naším občanom 

a finančné prostriedky by použili na zakúpenie novej zdravotnej pomôcky pre ošetrovanie 

seniorov, a to oxygenátor everflo  (uvádzajú v žiadosti). Obecná rada podporila tento 

návrh. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili tento návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 61/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS – Stará 

Ľubovňa  na rok 2022 v celkovej sume  300,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 61/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS – Stará 

Ľubovňa  na rok 2022 v celkovej sume  300,- €. 

 

h) Spišská katolícka charita, Spišská Nová Ves – Dom sv. Demetera v Údole 

  

Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Spišská Nová Ves – Dom sv. Demetera v Údole, ktorá 

bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky                     

a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Nakoľko toto občianske združenie podalo žiadosť o dotáciu počas roka 2021, bola im 

starostkou obce v zmysle VZN č. 4/2017  schválená čiastka vo výške 215,- €. Uvedená 

dotácia bola vyčerpaná vo výške  215,- €. Tohto roku  občianske združenie  požaduje  

čiastku 2 891,04 €,  návrh je schváliť čiastku 600,- €, pretože ide o denný stacionár, ktorý 

navštevujú naši dvaja občania, navrhujeme, aby sme prispievali na jedného občana, ktorý 

takúto formu pomoci potrebuje 300,- €, t.j. v tomto prípade je to 600,- €.  Obecná rada 

podporila tento návrh.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili tento návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 62/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Spišská Nová Ves - Dom sv. Demetera v 

Údole  na rok 2022 v celkovej sume  600,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 62/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Spišská Nová Ves - Dom sv. Demetera  

v Údole  na rok 2022 v celkovej sume  600,- €. 

 

i) Gréckokatolícka charita Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom sv. Anny 

v Starej Ľubovni 

 

Žiadosť Gréckokatolíckej charity Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom sv. Anny 

v Starej Ľubovni, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce.  Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné 

podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že  minulý rok bola pre 

Gréckokatolícku charitu  odsúhlasená čiastka vo výške 1 500,- €. Tohto roku  požadujú  

dotáciu vo výške 2 100,- €. Pani starostka predložila návrh 1 800,- €, nakoľko toto 

zariadenie navštevuje 6 občanov. Ak obec prispeje na každého sumu 300,- €, spolu to činí 

sumu 1 800,- €. 

 

K žiadosti ešte doplnila, že GKCH, každoročne žiada obec o  dotáciu z dôvodu toho,  

že uvedené zariadenie navštevujú deti a dospelí z našej obce. Finančné prostriedky plánujú 

využiť na: režijné náklady, prevádzkové náklady, opravy a údržbu a ostatné služby 

(uvádzajú v žiadosti). Obecná rada podporila tento návrh. 

   

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili tento návrh. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 63/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

schvaľuje 

finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       

sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2022 v celkovej sume  1 800,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 63/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       

sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2022 v celkovej sume  1 800,- €. 

 

j) Aktívny život, o.z., č. 1 Nová Ľubovňa   

 

Žiadosť Aktívny život, o.z., č. 1 Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad         

a tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 

žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 4/2017 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že občianske združenie  

v žiadosti uvádza, že finančné prostriedky žiada na materiálne a technické zabezpečenie 

kultúrnych a  spoločenských podujatí, ako sú :  

- Stíhačky okolo Jakubianky 

- Beh na lyžiach v zimných mesiacoch 

- Na jeseň preteky v klasickom behu 

- Nahrávanie a koncert pri príležitosti uvedenia do života debutového CD, kapely 

Jána Jendrichovského  

- Obnova tradičných novoľubovnianskych krojov pre súbory a verejnosť 

- Audiovizuálne spracovanie novoľubovnianskeho nárečia  

Ďalšie výdavky sú na občerstvenie pre účastníkov, prenájom priestorov, tlač, prenájom 

zariadení a grafické služby. Uskutočnenie podujatí závisí od priaznivých snehových 

podmienok a pandémickej situácie (uvádzajú v žiadosti). 

 

Tomuto občianskemu združeniu bola na rok 2021 schválená čiastka vo výške 1 300,- €, 

kde  z uvedenej čiastky bolo združenie v zmluve zaviazané poskytnúť 800,- € na obnovu 

novoľubovnianskeho kroja pre FS TAĽÁR. Uvedená dotácia bola vyčerpaná vo výške  

1 300,- €. Tohto roku  občianske združenie  požaduje  čiastku 1 600,-  €,  návrh je schváliť 

čiastku 1 000,- €, tak ako všetkým občianskym združeniam, ktorí požadujú dotáciu  

a vykonávajú porovnateľnú činnosť ako toto združenie.  Obecná rada podporila tento 

návrh.  

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Poslanci obce podporili predložený návrh na dotáciu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 64/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu občianskemu združeniu Aktívny život  o.z. , č. 1 Nová Ľubovňa na rok 

2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 64/2021 bolo prijaté v tomto znení: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančnú dotáciu občianskemu združeniu Aktívny život  o.z. , č. 1 Nová Ľubovňa na rok 

2022 v celkovej sume 1 000,- €. 

 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 

o zákaze zdržiavať sa žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných 

zariadeniach 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze zdržiavať sa 

žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze zdržiavať sa 

žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach, bol zverejnený  

na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným zasadnutím. 

 

JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka obce k uvedenému vysvetlila,  

že odporúča obecnému zastupiteľstvu zrušiť predmetné VZN z dôvodu privilegovania si 

právomoci, ktoré nepratí obecnému zastupiteľstvu a ani obci.   

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie Všeobecne záväzného 

nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné 

nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze zdržiavať sa žiakom základných 

škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze 

zdržiavať sa žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze zdržiavať sa 

žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze 

zdržiavať sa žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 6/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 7/2005 o zákaze zdržiavať sa 

žiakom základných škôl v pohostinných a reštauračných zariadeniach. 

 

7. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 

o rozhodovaní o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa 

Základnej školy s materskou školou Nová Ľubovňa 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 
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školou Nová Ľubovňa, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh 

tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Nová Ľubovňa, bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní 

pred dnešným zasadnutím. 

 

JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka obce k uvedenému vysvetlila,  

že odporúča obecnému zastupiteľstvu zrušiť predmetné VZN z dôvodu toho, že ide  

o zákonnú povinnosť obce podľa § 6 ods. 25 zákona č. 596/2003.     

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie  Všeobecne 

záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa zrušuje Všeobecne 

záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní o opravných 

prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou školou Nová 

Ľubovňa : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh  Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Nová Ľubovňa. 
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Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh  Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým 

sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 7/2021, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Ľubovňa číslo 6/2010 o rozhodovaní 

o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiam riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Nová Ľubovňa. 

 

8. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok 

pohrebiska v obci Nová Ľubovňa 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nová 

Ľubovňa, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu 

tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nová 

Ľubovňa, bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným 

zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému vysvetlila, že v prílohe k VZN č. 2/2020 

ktorú tvorí „Prevádzkový poriadok pre pohrebisko v obci Nová Ľubovňa“ v Čl. 8 ods.5, 

v prvej vete sa slová „48 hodín“ nahrádzajú slovami „24 hodín“. Celý rozsah zmeny je 
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uvedený vo VZN č. 8/2021. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie Všeobecne záväzného 

nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2020, ktorým sa 

schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nová Ľubovňa : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska 

v obci Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nová Ľubovňa. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska 

v obci Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  
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sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 8/2021, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 2/2020, ktorým sa schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nová Ľubovňa. 

 

9. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN             

č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa, predkladá Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN              

č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa, bol zverejnený na úradnej 

tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému odovzdala slovo Mgr. Márii Habiňákovej, 

ktorá vysvetlila, že zmena sa dotýka zmeny finančného pásma z I. na II. Celý rozsah 

zmeny je uvedený vo VZN č. 9/2021.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie Všeobecne záväzného 

nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2021 o určení výšky príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom 

je obec Nová Ľubovňa : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  
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Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2021 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských zariadeniach, 

ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 4/2021 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 9/2021, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2021 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských zariadeniach, 

ktorých zriaďovateľom je obec Nová Ľubovňa.  

 

10. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka 

školských zariadení so sídlom na území obce.  

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení  

so sídlom na území obce, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. 

Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení  
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so sídlom na území obce, bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 

dní pred dnešným zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce odovzdala slovo Mgr. Márii Habiňákovej, ktorá prečítala 

celý návrh a vysvetlila, že každý rok sa mení výška príspevku, čo je presne špecifikované 

v návrhu VZN č. 10/2021.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie Všeobecne záväzného 

nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení so sídlom na území obce.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení výšky dotácie  

na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so sídlom  

na území obce.  

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení so sídlom na území obce.  
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Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení obce Nová Ľubovňa č. 10/2021 o určení výšky dotácie  

na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so sídlom  

na území obce.  

 

11. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  

na území obce Nová Ľubovňa 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto 

zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa, 

bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným 

zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému vysvetlila, že poslanci návrh VZN dostali 

už na minulom zasadnutí, kde mohli vzniesť prípadné zmeny a návrhy. K uvedenému VZN 

bola vznesená v zákonom stanovenej lehote jedna pripomienka zo strany Urbariátu 

pozemkového spoločenstva vlastníkov v Novej Ľubovni, kde uvádzajú : 

 

v Článku č. 3 Hodnota pozemkov a sadzba dane z pozemkov 

- odst. č. 1 bod a) cena lesných pozemkov je z pôvodnej ceny 0,035 eur navýšená  

na 0,05 eur/m
2
, čo činí navýšenie o 45% - návrh urbariátu ponechať pôvodnú cenu 

pozemkov. 

- odst. č. 3 bod d) sadzba dane za lesné pozemky je z pôvodných 0,25% navýšená  

na 0,50%, čo činí zvýšenie o 100% - návrh urbariátu  ponechať  pôvodnú sadzbu 

dane. 

 

Štefan Smoroň, poslanec obce odôvodnil návrh urbariátu tým, že ostatné sadzby dane  

za pozemky, okrem ornej pôdy, ostávajú nezmenené. Predmetné navýšenie sa dotkne 

najviac urbariátu, ktorý je obci v mnohých oblastiach nápomocný. V minulosti poskytol 

obci pozemky, ktoré obec následne predala SVP za vyše 400.000,- €, čo mohla obec  
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investovať do rozvoja. Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov obci poskytuje 

bezplatne pozemky na skládky, obec má bezplatnú možnosť ťažby štrku pre svoje stavebné 

aktivity, je nápomocný obci aj v inej oblasti, pri rôznych akciách, pre ostatné  zložky 

pôsobiace v obci. 

 

Poslancom predmetná pripomienka bola zaslaná mailom pred zasadnutím obecného 

zastupiteľstva. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému vysvetlila, že : 

 

Potreba zmeny predmetného VZN vyplývala priamo zo zákona č. 582/2004 Z. z.                   

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v znení neskorších predpisov. Bolo potrebné zosúladiť naše platné sadzby  dane  

so sadzbami uvedenými v § 8 a § 12 citovaného zákona. Konkrétne, dodržanie násobkov 

medzi najnižšou a najvyššou sadzbou u pozemkov a u stavieb.  

 

U stavieb sme mali: 

najnižšiu sadzbu  - 0,05 €/m
2 

najvyššiu sadzbu - 0,83 €/m
2
 

V § 12 ods. 2 citovaného zákona je uvedené, že „Ročnú sadzbu dane zo stavieb podľa 

odseku 1 (t.j. 0,033 € za každý začatý m
2
) môže správca dane všeobecne záväzným 

nariadením podľa miestnych podmienok v obci alebo jej jednotlivej časti alebo                  

v jednotlivom katastrálnom území znížiť alebo zvýšiť s účinnosťou od 1. januára 

príslušného zdaňovacieho obdobia. Správca dane môže všeobecne záväzným nariadením 

podľa miestnych podmienok v obci alebo jej jednotlivej časti, alebo v jednotlivom 

katastrálnom území určiť rôzne sadzby dane pre jednotlivé druhy stavieb podľa § 10  

ods. 1. Takto určená ročná sadzba dane zo stavieb pri stavbách uvedených v § 10 ods. 1 

nesmie presiahnuť 10-násobok najnižšej ročnej sadzby dane zo stavieb určenej 

správcom dane vo všeobecne záväznom nariadení pre stavby uvedené v § 10 ods. 1, 

ak § 104g ods. 3 neustanovuje inak.“.  

§ 104g ods. 3 hovorí “Ak je najvyššia sadzba dane zo stavieb ustanovená správcom dane 

na zdaňovacie obdobie roku 2013 (čo je náš prípad) väčšia ako 10-násobok najnižšej 

sadzby dane zo stavieb, správca dane zosúladí tento násobok s § 12 ods. 2 najneskôr  

pri určení sadzieb dane zo stavieb na zdaňovacie obdobie roku 2024, pričom násobok 

ustanovený správcom dane na príslušné zdaňovacie obdobie nesmie byť vyšší ako násobok 

ustanovený správcom dane na zdaňovacie obdobie predchádzajúce tomuto zdaňovaciemu 

obdobiu.“. Toto ustanovenie nebolo dodržané.  

 

Ďalej sme mali rôzne sadzby dane v obci a v Novoľubovnianskych kúpeľoch, t.j. v jednom 

KÚ. Zákon o miestnych daniach v zmysle § 12 ods. 2 (Rôzne sadzby podľa zákona môže 

obec ustanoviť v jednotlivej časti, alebo v jednotlivom katastrálnom území)  umožňuje, ale 

len ak sa jedná o jednotlivú časť obce, ktorá v zmysle § 17a je územne celistvá časť obce,  
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v ktorej je najmenej 5 % daňovníkov dane z nehnuteľností danej obce a ktorá je 

ustanovená vo všeobecne záväznom nariadení, čo v našom prípade nespĺňame.  

 

Pri stanovení výšky sadzieb sme porovnávali sadzby, platné v susedných obciach a mesta.  

Pri lesných pozemkov sme mali rôznu hodnotu pozemku a rôznu ročnú sadzbu dane, aby 

bol výpočet jednoduchší a aby dane boli prehľadnejšie a zrozumiteľnejšie sme navrhli 

rovnakú hodnotu pozemku, a to 0,05 (je to podľa znaleckého posudku, ktorý bol 

vypracovaný Lesmi SR) a rovnakú ročnú sadzbu 0,5 (stred doteraz platnej ročnej sadzby 

0,25 a 1, s prihliadnutím na hodnotu pozemku a rôznu ročnú sadzbu dane v susedných 

obciach).  

 

U ornej pôdy sme navrhli úpravu ročnej sadzby dane  (stred doteraz platnej ročnej sadzby 

0,5 a 1, s prihliadnutím na hodnotu pozemku a rôznu ročnú sadzbu dane v susedných 

obciach). 

 

Ostatné dane sme navrhli upraviť v zmysle § 17a, vyrovnali sme rozdiely medzi sadzbami 

v obci a NĽK, pričom sa ponechala ročná sadzba dane platná v obci, t.j. nedošlo 

k navýšeniu daní. 

 

Po prepočte navrhovaných sadzieb dôjde k  poklesu na daniach. No snahou obci zatiaľ 

nebolo zvýšiť miestne dane, pretože si plne uvedomujeme, že občania sú nám na pomoci 

pri letnej a zimnej údržbe chodníkov a verejných priestranstiev pred svojimi domami, za čo 

im pani starostka vyslovila poďakovanie. To je aj jeden z dôvodov, prečo zatiaľ obec 

nezvyšuje sadzby dane.   

 

Daň zo stavieb navrhovaná úprava v zmysle § 12 ods. 2 a a 17a, vyrovnali sa rozdiely 

medzi sadzbami v obci a NĽK, pričom sa ponechala ročná sadzba dane platná v obci, t.j. 

nedošlo k navýšeniu daní. 

 

Ďalšie zmeny sú: 

-  sadzba dane za psa chovaného pri rodinnom dome ostáva vo výške 5,- € a v bytovom 

dome  a byte na 10,- € 

Ostatné zmeny sú len legislatívneho charakteru. 

 

Urbariát v svojej pripomienke uvádza, že chce ponechať sadzbu za lesné pozemky tak, ako 

bola.  Z údajov, ktoré uvádza urbariát v daňovom priznaní sme prepočítali, že sa jedná 

o navýšenie dane cca 200 až 300 €. Urbariát vlastní pozemky, ktoré sú oslobodené  

od dane, čím ušetrí na daní cca 4 500 €. Ide o oslobodenie v rámci dodatku č. 3 k VZN          

č. 1/2013. Toto oslobodenie navrhujeme ponechať, článok 6 ods. 1 písm.  b) navrhovaného 

VZN.  

Je pravdou, že obec získala  pozemky od urbariátu, zväčša to boli  pozemky pri potoku  

Jakubianka  a Kolačkovianka. K prevodu došlo na základe kúpnej ceny z roku 2005, a to 

za cenu 7 500,- Sk a je pravdou, že obec a urbariát navzájom spolupracujú, nebolo 
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v záujme obce navrhovanou úpravou poškodiť spoločnosti urbariát, obec pri návrhu dane 

za lesné pozemky vychádzala zo znaleckého posudku štátnych lesov a porovnaním daní 

v okolitých obciach  a meste. 

Na porovnanie, v Jakubanoch majú hodnotu lesného pozemku 0,0497 a ročnú sadzbu dane 

0,5, Stará Ľubovňa hodnotu pozemku  0,38 a ročnú sadzbu dane 0,5 a Kolačkov hodnotu 

pozemku 0,1401 a ročnú sadzbu dane 0,5. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka doplnila, že Článok č. 3 odst. č. 3 sa mení na odst. č. 2. Bola tam tlačová 

chyba. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 65/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje   

pripomienku k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2022 o miestnych daniach                 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 

Ľubovňa, ktorú predložil Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov v Novej Ľubovni,   

a to : v Článku č. 3 Hodnota pozemkov a sadzba dane z pozemkov 

- odst. č. 1 bod a) cena lesných pozemkov je z pôvodnej ceny 0,035 eur navýšená na 

0,05 eur/m
2
 - návrh ponechať pôvodnú cenu pozemkov. 

- odst. č. 2 bod d) sadzba dane za lesné pozemky je z pôvodných 0,25% navýšená 

na 0,50% - návrh  ponechať  pôvodnú sadzbu dane. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 65/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje   

pripomienku k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2022 o miestnych daniach                 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 

Ľubovňa, ktorú predložil Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov v Novej Ľubovni,   

a to : v Článku č. 3 Hodnota pozemkov a sadzba dane z pozemkov 
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- odst. č. 1 bod a) cena lesných pozemkov je z pôvodnej ceny 0,035 eur navýšená na 

0,05 eur/m
2
 - návrh ponechať pôvodnú cenu pozemkov. 

- odst. č. 2 bod d) sadzba dane za lesné pozemky je z pôvodných 0,25% navýšená 

na 0,50% - návrh  ponechať  pôvodnú sadzbu dane. 

 

Starostka obce k návrhu VZN otvorila rozpravu. 

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce navrhla doplniť pred Článok 20 z pôvodného 

POPLATOK na MIESTNY POPLATOK ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ 

STAVEBNÉ ODPADY (ďalej len poplatok).  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na schválenie Všeobecne záväzného 

nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 

Ľubovňa.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku  

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa  

so zapracovanou pripomienkou urbariátu.   

  

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 

Ľubovňa.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa so 

zapracovanou pripomienkou urbariátu.   

 

12. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2021 

 

Návrh zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2021, predkladá Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce odovzdala slovo Mgr. Márii Habiňákovej, ktorá uviedla, 

že po schválení zmeny rozpočtu :  

 

Príjmy 

Bežný rozpočet 2 466 078,-€ 

Kapitálový rozpočet      21 350,-€ 

Finančné operácie    637 224,-€ 

Spolu   3 124 652,-€ 

 

Výdaje 

Bežný rozpočet   2 292 448,-€ 

Kapitálový rozpočet     746 450,-€ 

Finančné operácie           85 754,-€ 

spolu   3 124 652,-€ 

 

 

Celková zmena rozpočtu v jeho numerickom vyjadrení je prílohou zápisnice. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   
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Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č.  66/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2021. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 66/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2021. 

 

13. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 

2022 a viacročného rozpočtu obce na r. 2023-2024  

 

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2022 

a viacročného rozpočtu obce na r. 2023-2024 predkladá JUDr. Katarína Železníková, 

hlavná kontrolórka obce.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

JUDr. Katarína Železníková,  hlavná kontrolórka obce, oboznámila prítomných so svojím 

stanoviskom v ktorom odporúča rozpočet na rok 2022 schváliť a viacročný rozpočet  

na roky 2023 – 2024 zobrať na vedomie.  

 

Starostka obce k uvedenému stanovisku otvorila rozpravu: 

 

Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 

za návrh hlasovať. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 67/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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berie na vedomie 

Stanovisko hlavnej  kontrolórky obce  k návrhu rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2022 

a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  roky 2023- 2024. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 67/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Stanovisko hlavnej  kontrolórky obce  k návrhu rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2022 

a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  roky 2023- 2024. 

 

14. Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu 

obce na rok 2022 a viacročného rozpočtu obce na r. 2023-2024 

 

Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce na rok 

2022 a viacročného rozpočtu obce na r. 2023-2024 predkladá Alžbeta Kaletová, 

predsedníčka komisie.  

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce a predsedníčka finančnej komisie, predložila 

obecnému zastupiteľstvu stanovisko finančnej komisie. Na zasadnutí finančnej komisie 

boli členovia s materiálom podrobne oboznámení a  predložený návrh prerokovali              

a predkladajú svoje súhlasné stanovisko  k návrhu rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 

2022, ktorý odporúčajú schváliť a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa  

na  r. 2023 – 2024, ktorý odporúčajú vziať na vedomie.  

 

Starostka obce k uvedenému stanovisku otvorila rozpravu: 

 

Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 

za návrh hlasovať. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 68/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce Nová 

Ľubovňa na rok 2022 a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  r. 2023- 

2024. 
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Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 68/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce Nová 

Ľubovňa na rok 2022 a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  r. 2023- 

2024. 

 

15. Návrh rozpočtu obce na rok 2022  a viacročného rozpočtu obce na r. 2023 -

2024. 

 

Návrh rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2022 a viacročného rozpočtu obce Nová 

Ľubovňa na r. 2023 – 2024,  predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. 

Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice a bol zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím na 

úradnej tabuli a na webovej stránke obce. 

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

Starostka obce k návrhu rozpočtu a k návrhu viacročného rozpočtu  otvorila rozpravu: 

 

Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce  a Ing. Júlia Boďová, starostka obce vysvetlili 

poslancom jednotlivé položky návrhu rozpočtu a odpovedali na otázky poslancov k návrhu 

rozpočtu na r. 2022 a viacročného rozpočtu na r. 2023-2024.   

 

Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 

za návrh hlasovať. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 69/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

A. schvaľuje  

rozpočet vrátane programov a podprogramov na rok 2022 

Bežné príjmy :      2 410 012,00  Bežné výdavky :     2 156 845,00 

z toho RO:          121 852,00  z toho: RO      1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :      0,00  Kapitálové výdavky :       217 000,00 

z toho RO:                     0,00  z toho RO:       0,00 
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Finančné príjmové operácie :     42 000,00  Finančné výdavkové operácie :  78 167,00 

Príjmy celkom      2 452 012,00  Výdavky celkom       2 452 012,00                                          

 

B. berie na vedomie  

viacročný rozpočet vrátane programov a podprogramov na roky 2023 – 2024. 

Rok 2023: 

Bežné príjmy :      2 452 712,00  Bežné výdavky :        2 158 748,00 

z toho RO:          121 852,00  z toho: RO         1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :      0,00  Kapitálové výdavky :          219 000,00 

z toho RO:                     0,00  z toho RO:                        0,00 

Finančné príjmové operácie :       4 000,00  Finančné výdavkové operácie :     78 964,00 

Príjmy celkom       2 456 712,00  Výdavky celkom         2 456 712,00 

 

 

Rok 2024: 

Bežné príjmy :       2 452 712,00  Bežné výdavky :         2 158 010,00 

z toho RO:           121 852,00  z toho: RO          1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :                    0,00  Kapitálové výdavky :           203 100,00 

z toho RO:         0,00  z toho RO:          0,00 

Finančné príjmové operácie :        4 000,00  Finančné výdavkové operácie :     95 602,00 

Príjmy celkom      2 456 712,00  Výdavky celkom        2 456 712,00             

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 69/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

A. schvaľuje  

rozpočet vrátane programov a podprogramov na rok 2022 

Bežné príjmy :      2 410 012,00  Bežné výdavky :     2 156 845,00 

z toho RO:          121 852,00  z toho: RO      1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :      0,00  Kapitálové výdavky :       217 000,00 

z toho RO:                     0,00  z toho RO:       0,00 

Finančné príjmové operácie :     42 000,00  Finančné výdavkové operácie :  78 167,00 

Príjmy celkom      2 452 012,00  Výdavky celkom       2 452 012,00                                          

 

B. berie na vedomie  

viacročný rozpočet vrátane programov a podprogramov na roky 2023 – 2024. 

Rok 2023: 

Bežné príjmy :      2 452 712,00  Bežné výdavky :        2 158 748,00 

z toho RO:          121 852,00  z toho: RO         1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :      0,00  Kapitálové výdavky :          219 000,00 

z toho RO:                     0,00  z toho RO:                        0,00 

Finančné príjmové operácie :       4 000,00  Finančné výdavkové operácie :     78 964,00 

Príjmy celkom       2 456 712,00  Výdavky celkom         2 456 712,00 
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Rok 2024: 

Bežné príjmy :       2 452 712,00  Bežné výdavky :         2 158 010,00 

z toho RO:           121 852,00  z toho: RO          1 361 752,00 

Kapitálové príjmy :                    0,00  Kapitálové výdavky :           203 100,00 

z toho RO:         0,00  z toho RO:          0,00 

Finančné príjmové operácie :        4 000,00  Finančné výdavkové operácie :     95 602,00 

Príjmy celkom      2 456 712,00  Výdavky celkom        2 456 712,00             

  

16. Správa hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly platných všeobecne 

záväzných nariadení obce Nová Ľubovňa 

 

Správu hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly platných všeobecne záväzných 

nariadení obce Nová Ľubovňa, predkladá JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka 

obce. Správa tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

JUDr. Katarína Železníková, oboznámila prítomných s obsahom správy, kde uvádza,  

že VZN č. 7/2005 a VZN č. 6/2010 odporúča zrušiť, čo bolo predmetom rokovania 

dnešného zasadnutia. VZN č. 5/2009 odporúča v nasledujúcom období upraviť v súlade 

s platnou legislatívou. Niektoré VZN v zmysle §4 ods. 5 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom 

zriadení, odporúča prijať, a to konkrétne VZN o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb a  VZN  na pravidlá a udržiavanie čistoty v obci a ochranu verejnej 

zelene.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 70/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Správu hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly platných všeobecne záväzných 

nariadení obce Nová Ľubovňa v zmysle predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 70/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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berie na vedomie 

Správu hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly platných všeobecne záväzných 

nariadení obce Nová Ľubovňa v zmysle predloženého návrhu. 

 

17. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa  

na   I. polrok 2022 

 

Návrh  plánu  kontrolnej činnosti hlavnej  kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 

2022, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá JUDr. Katarína Železníková, hlavná 

kontrolórka obce.  Návrh bol zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím na úradnej 

tabuli a na webovej stránke obce. 

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce, odovzdala slovo hlavnej kontrolórke obce JUDr. 

Kataríne Železníkovej, ktorá oboznámila prítomných s návrhom plánu kontrolnej činnosti.  

  

Starostka obce v súvislosti s výkonom kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová 

Ľubovňa na I. polrok 2022 predložila návrh na schválenie  poverenia na výkon kontrolnej 

činnosti, podľa predloženého plánu pre JUDr. Katarínu Železníkovú, hlavnú kontrolórku 

obce. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 71/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

1) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2022. 

2) Poverenie na výkon kontrolnej činnosti, podľa plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2022, pre JUDr. Katarínu 

Železníkovú, hlavnú kontrolórku obce. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 71/2021 bolo prijaté v tomto znení: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

1) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2022. 

2) Poverenie na výkon kontrolnej činnosti, podľa plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2022, pre JUDr. Katarínu 

Železníkovú, hlavnú kontrolórku obce. 

 

18. Návrh aktualizácie Kritérií prideľovania nájomných bytov  

 

Návrh  aktualizácie Kritérií prideľovania nájomných bytov, predkladá Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce, k uvedenému odovzdala slovo JUDr. Kataríne 

Železníkovej, ktorá vysvetlila, že zaktualizovať kritériá na prideľovanie nájomných bytov 

je dôležité z dôvodu novelizácie zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania 

o sociálnom bývaní. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Poslanci po vzájomnej diskusii a prerokovaní tohto návrhu sa dohodli na týchto kritériách : 

 

Kritériá  prideľovania nájomných bytov sa dňom 01.01.2022 menia nasledovne : 

 

Kritériá prideľovania nájomných bytov 

 

1. Účelom týchto kritérií je stanovenie podmienok, posudzovania a postupu  

pri prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa, uzavretia 

nájomnej zmluvy a výmene nájomného bytu. 

2. Do zoznamu žiadateľov o pridelenie obecných nájomných bytov obec zaradí 

obyvateľov obce, ako aj cudzích občanov, ktorí podali svoju žiadosť na predpísanom 

tlačive v príslušnom roku a spĺňajú tieto kritériá : 

 

a) Žiadateľ nemá žiadne záväzky voči obci po lehote ich splatnosti. 

b) Žiadateľ je plnoletý. 

c) Pridelenie bytu vyrieši resp. priaznivo ovplyvní sociálnu situáciu žiadateľa. 

d) Žiadateľ spĺňa podmienky uvedené v ust. § 22 ods. 3 zákona č. 443/2010 Z.z. 

o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní. 
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e) Žiadateľ preukáže schopnosť uhrádzať mesačné nájomné a súvisiace platby,  

a to najmä zdokladovaním pravidelnosti jeho príjmov, minimálne za obdobie troch 

po sebe nasledujúcich mesiacov. 

f) Obci nie sú známe žiadne exekučné konania vedené voči žiadateľovi, ani existencia 

jeho dlhov voči štátnym inštitúciám. 

 

3. Žiadosť bude zaradená v poradovníku žiadateľov o pridelenie nájomného bytu. 

4. Žiadosť žiadateľa obec Nová Ľubovňa vyradí z poradovníka žiadateľov, ak žiadateľ 

prestane spĺňať jednu alebo viac podmienok uvedených v bode 2. týchto kritérií. 

5. Obec má právo uprednostniť predovšetkým  manželské páry, alebo osoby, ktoré sa 

starajú o maloleté deti alebo majú trvalý pobyt v obci Nová Ľubovňa a zároveň spĺňajú 

podmienky uvedené v bode 2. týchto kritérií. 

6. Ak obecné zastupiteľstvo neurčí inak, o pridelení bytov rozhodujú poslanci tajným 

hlasovaním.  Hlasovanie prebieha tak, že každý poslanec v zozname žiadateľov 

každému z týchto žiadateľov pridelí poradie od prvého po posledné miesto s tým,  

že na prvé miesto zaradí záujemcu, ktorý je podľa neho najvhodnejším kandidátom  

na pridelenie obecného bytu. Pri rovnosti bodov rozhoduje skorší dátum podania 

žiadosti.  

7. S úspešným žiadateľom obec uzatvorí nájomnú zmluvu, ktorá musí mať písomnú 

formu v súlade s ust. § 12 zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania 

a o sociálnom bývaní. 

8. Výmena bytu  je prípustná iba na základe dobrovoľnej dohody medzi nájomcami 

oboch bytov, ktorí majú uzatvorenú platnú nájomnú zmluvu, majú uhradené všetky 

záväzky voči obci a len po predchádzajúcom súhlase Obecného zastupiteľstva v Novej 

Ľubovni.  

 

Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce na chvíľu opustila zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 72/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Kritériá prideľovania nájomných bytov pre obec Nová Ľubovňa, platné od 01.01.2022. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
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Uznesenie OZ č. 72/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Kritériá prideľovania nájomných bytov pre obec Nová Ľubovňa, platné od 01.01.2022 

 

19. Príkaz č. 1/2021 starostky obce Nová Ľubovňa na vykonanie fyzickej 

a dokladovej inventarizácie majetku 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila poslancom Príkaz č. 1/2021 starostky obce 

Nová Ľubovňa na vykonanie fyzickej  a dokladovej inventarizácie majetku. 

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Keďže k návrhu neboli vznesení iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 73/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Príkaz č. 1/2021 starostky obce Nová Ľubovňa na  vykonanie fyzickej  a dokladovej 

inventarizácie majetku. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 73/2021  bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Príkaz č. 1/2021 starostky obce Nová Ľubovňa na  vykonanie fyzickej  a dokladovej 

inventarizácie majetku. 

 

20. Návrh na zámenu pozemkov medzi obcou a p. Agnesou Rejdovou, bytom Nová 

Ľubovňa č. 401, na základe rozhodnutia súdu 
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Návrh na zámenu pozemkov na základe rozhodnutia súdu č. Sp.zn.:17Co/54/2020-313, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Starostka obce k uvedenému sa vyjadrila, že:   

Obec bola účastníkom súdneho konania, účelom ktorého bolo majetkové vysporiadanie 

časti pozemku KNE 3136 (na tejto parcele je aj časť cesty pri Glóbuse), ktorý užíva     

Mgr. Mária Smreková, ide o pozemok v ich dvore.  V súdnom konaní obec súhlasila  

so zrušením a vysporiadaním podielového spoluvlastníctva, ako aj s tým, aby 

novovytvorená parcela KNC 1665/14 o výmere 16 m
2
 pripadla do výlučného vlastníctva 

Mgr. Márii Smrekovej ale, aby zvyšná časť o výmere 495 m
2
 pripadla do vlastníctva obce,  

pretože sa na tejto nehnuteľnosti nachádza vybudovaná asfaltová miestna komunikácia, 

s tým, že obec vyplatí ostatným spoluvlastníkom primeranú náhradu. Okresný súd  13. 08. 

2020, rozhodol tak, ako navrhovala obec a zrušila podielové vlastníctvo k pozemku a obci 

pridelila do vlastníctva pozemok podľa KNC 1665/15 s povinnosťou zaplatiť 

spoluvlastníkom za zrušený podiel, okrem p. Agnesy Rejdovej bytom Nová Ľubovňa 401, 

nakoľko s ňou má obec spísanú dohodu  o zámene pozemkov. Toto rozhodnutie 

nenadobudlo právoplatnosť, pretože sa jeden z účastníkov konania odvolal proti cene. 

Krajský súd v Prešove 29.09.2021 potvrdil rozsudok Okresného súdu v Starej Ľubovni. Po 

nadobudnutí právoplatnosti rozsudku krajského súdu obec vyplatila za podiely tak, ako ju 

zaviazal súd. Ostáva vysporiadať len zámenu medzi Agnesou Rejdovou a obcou.  Dňa 

13.02.2020, za prítomnosti JUDr. Rastislava Stašáka, bola  spísaná zápisnica o ústnom 

pojednávaní č.s. 2020/122 a č.z. 2020/132 za účelom majektoprávneho  vysporiadania 

pozemkov – pokus o mimosúdne urovnanie sporu vedeného pred Okresným súdom Stará 

Ľubovňa pod č.k. 7C 238/2015, týkajúci sa parcely nachádzajúcej sa v k.ú. Nová Ľubovňa 

: p.č. KNE 3136  TTP o výmere 511 m
2
 zapísanej na LV 4231.  

Na základe uvedeného obci vznikla povinnosť majetkovo vysporiadať p. Agnesu Rejdovú, 

a to schváliť zámenu podielov na pozemkoch tak, ako je to uvedené v návrhu.  

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 01.12.2021 odporúča poslancom obecného 

zastupiteľstva súhlasiť so
 
zámenou pozemkov v súlade s § 9a odst. 8. písm. e) zákona        

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného 

zreteľa.    

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

 

Bc. Regína Konkoľová sa dostavila na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Štefan Smoroň, overovateľ  zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 74 /2021: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer zámeny pozemkov, a to : 

 

Podiely, ktoré sú  v podielovom spoluvlastníctve  obce Nová Ľubovňa  na nehnuteľnosti– 

pozemku :  

p. č. EKN 3139 o výmere 821 m
2
, druh pozemku: orná pôda  podiel 108/360 pod B 34 

a  podiel 17/360 pod B 50 evidované na LV 4230 v obci  v k.ú. Nová Ľubovňa 

čo predstavuje spoluvlastnícky podiel 285 m
2
.  

Za podiely, ktorých spoluvlastníčkou je p. Agnesa Rejdová, bytom Nová Ľubovňa č.401 na  

nehnuteľnosti– pozemku :  

p. č. EKN 3137 o výmere 1363 m
2
, druh pozemku: orná pôda - podiel 11/420 pod B 7,  

podiel 5520/60480 pod B 45,  podiel 45/2880 pod B 46 a  podiel 45/2880 pod B 47 

evidované na LV 3347 v obci  v k.ú. Nová Ľubovňa 

čo predstavuje spoluvlastnícky podiel 202 m
2
  

   

v súlade s § 9a odst. 8, písm. e, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa.  

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 

 Obec Nová Ľubovňa bola účastníkom súdneho konania č.k. 7C/238/2015 v spore 

žalobcu Mgr. Márie Smrekovej. Obec sa týmto súdnym rozhodnutím stala vlastníčkou 

parcely p. č. CKN 1665/15 o výmere 495 m
2
, druh pozemku- orná pôda podľa 

geometrického plánu č. 64/20174, vyhotoveného dňa 20.10.2014, geodetom Zdenom 

Balážom a autorizačne overeným Ing. Slodičkom, dňa 20.10.2014 a úradne overeným 

Okresným úradom Stará Ľubovňa, katastrálny odbor, Ing. Jozefom Derevjaníkom, dňa 

27.10.2014, pod č. 505/2014. Obec ako povinná na vyrovnanie podielov za zrušenie 

podielového spoluvlastníctva na pôvodnej parcele č. EKN 3136 o výmere 511 m
2
, druh 

pozemku: orná pôda, kde bola podielovou spoluvlastníčkou aj p. Agnesa Rejdová, bytom 

Nová Ľubovňa č.401 je zaviazaná uzatvoriť zmluvu o zámene pozemkov podľa dohody. 

Agnesa Rejdová bola na uvedenej parcele  č. EKN 3136 o výmere 511 m
2
, druh 

pozemku: orná pôda vlastníčkou  podielov 11/420 pod B 7,  v podiele 1742/20160 pod B 

47 a v podiele 45/2880 pod B 48 pôvodne evidovaných na LV 4231 v obci  v k.ú. Nová 

Ľubovňa čo predstavovalo spoluvlastnícky podiel 65 m
2
. A tento podiel 65 m

2
 bude 

zahrnutý aj vo vyrovnaní v tejto zámennej zmluve. 

 

Čiže obec Nová Ľubovňa zamieňa podiely v celkovej výmere 285 m
2
 na parcele č. EKN 

3139 za podiely v celkovej výmere 267 m
2
 na parcelách: č. EKN 3137 a pôvodnej parcele 

č. EKN 3136. Z tohto dôvodu p. Agnesa Rejdová doplatí obci rozdiel  za výmeru 

spoluvlastníckych podielov 18 m
2
 (285 – 267 = 18 m

2
). Ocenenie je rozsudkom Krajského 

súdu v Prešove, ktorý určil hodnotu podielových spoluvlastníkov za kúpnu cenu 11 €/1 m
2
. 

Čiže p. Rejdová doplatí obci Nová Ľubovňa 198 €. 
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Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 74/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

zámer zámeny pozemkov, a to : 

 

Podiely, ktoré sú  v podielovom spoluvlastníctve  obce Nová Ľubovňa  na nehnuteľnosti– 

pozemku :  

p. č. EKN 3139 o výmere 821 m
2
, druh pozemku: orná pôda  podiel 108/360 pod B 34 

a  podiel 17/360 pod B 50 evidované na LV 4230 v obci  v k.ú. Nová Ľubovňa 

čo predstavuje spoluvlastnícky podiel 285 m
2
.  

Za podiely, ktorých spoluvlastníčkou je p. Agnesa Rejdová, bytom Nová Ľubovňa č.401 na  

nehnuteľnosti– pozemku :  

p. č. EKN 3137 o výmere 1363 m
2
, druh pozemku: orná pôda - podiel 11/420 pod B 7,  

podiel 5520/60480 pod B 45,  podiel 45/2880 pod B 46 a  podiel 45/2880 pod B 47 

evidované na LV 3347 v obci  v k.ú. Nová Ľubovňa 

čo predstavuje spoluvlastnícky podiel 202 m
2
  

   

v súlade s § 9a odst. 8, písm. e, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa.  

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 

 Obec Nová Ľubovňa bola účastníkom súdneho konania č.k. 7C/238/2015 v spore 

žalobcu Mgr. Márie Smrekovej. Obec sa týmto súdnym rozhodnutím stala vlastníčkou 

parcely p. č. CKN 1665/15 o výmere 495 m
2
, druh pozemku- orná pôda podľa 

geometrického plánu č. 64/20174, vyhotoveného dňa 20.10.2014, geodetom Zdenom 

Balážom a autorizačne overeným Ing. Slodičkom, dňa 20.10.2014 a úradne overeným 

Okresným úradom Stará Ľubovňa, katastrálny odbor, Ing. Jozefom Derevjaníkom, dňa 

27.10.2014, pod č. 505/2014. Obec ako povinná na vyrovnanie podielov za zrušenie 

podielového spoluvlastníctva na pôvodnej parcele č. EKN 3136 o výmere 511 m
2
, druh 

pozemku: orná pôda, kde bola podielovou spoluvlastníčkou aj p. Agnesa Rejdová, bytom 

Nová Ľubovňa č.401 je zaviazaná uzatvoriť zmluvu o zámene pozemkov podľa dohody. 

Agnesa Rejdová bola na uvedenej parcele  č. EKN 3136 o výmere 511 m
2
, druh 

pozemku: orná pôda vlastníčkou  podielov 11/420 pod B 7,  v podiele 1742/20160 pod B 

47 a v podiele 45/2880 pod B 48 pôvodne evidovaných na LV 4231 v obci  v k.ú. Nová 
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Ľubovňa čo predstavovalo spoluvlastnícky podiel 65 m
2
. A tento podiel 65 m

2
 bude 

zahrnutý aj vo vyrovnaní v tejto zámennej zmluve. 

 

Čiže obec Nová Ľubovňa zamieňa podiely v celkovej výmere 285 m
2
 na parcele č. EKN 

3139 za podiely v celkovej výmere 267 m
2
 na parcelách: č. EKN 3137 a pôvodnej parcele 

č. EKN 3136. Z tohto dôvodu p. Agnesa Rejdová doplatí obci rozdiel  za výmeru 

spoluvlastníckych podielov 18 m
2
 (285 – 267 = 18 m

2
). Ocenenie je rozsudkom Krajského 

súdu v Prešove, ktorý určil hodnotu podielových spoluvlastníkov za kúpnu cenu 11 €/1 m
2
. 

Čiže p. Rejdová doplatí obci Nová Ľubovňa 198 €. 

 

21. Návrh zmluvy o združení finančných prostriedkov medzi obcou Nová 

Ľubovňa a mestom Stará Ľubovňa  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila poslancom návrh zmluvy o združení 

finančných prostriedkov medzi obcou Nová Ľubovňa a mestom Stará Ľubovňa. 

 

Materiál bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

Pani starostka k uvedenému uviedla, že sa jedná o Zmluvu o združení finančných 

prostriedkov za účelom zabezpečenia projektovej prípravy stavby „Cyklotrasa Stará 

Ľubovňa – Nová Ľubovňa“ v pomere k dĺžke plánovanej cyklotrasy tak, ako je to uvedené 

v návrhu zmluvy. O realizácii tohto projektu a výške finančných prostriedkov už obecné 

zastupiteľstvo rokovalo na svojom zasadnutí dňa 14.05.2021.  

  

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 75/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje    

Zmluvu o združení finančných prostriedkov medzi obcou Nová Ľubovňa a mestom Stará 

Ľubovňa. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
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Uznesenie OZ č. 75/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje    

Zmluvu o združení finančných prostriedkov medzi obcou Nová Ľubovňa a mestom Stará 

Ľubovňa. 

 

22. Návrh na doplnenie Sadzobníka úhrad  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila poslancom návrh na doplnenie Sadzobníka 

úhrad, a to v Článku III. „Sadzobník úhrad“ položka 9 – Prenájom obecných strojov 

s prácou sa doplní: Prenájom rebríka bez obsluhy, cena 10,-€/1 deň a do poznámky sa 

uvedie „len v prípade, ak prenajímateľ  má osobu spôsobilú,  resp. oprávnenú na obsluhu 

predmetného zariadenia“. V prípade schválenia tohto návrhu do poznámky sa doplní aj 

číslo uznesenia.   

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie  č. 76/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje    

Doplnenie Sadzobníka úhrad, a to v Článku III. „Sadzobník úhrad“ položka 9 – Prenájom 

obecných strojov s prácou sa doplní: Prenájom rebríka bez obsluhy, cena 10,-€/1 deň a do 

poznámky sa uvedie „len v prípade, ak prenajímateľ  má osobu spôsobilú  resp. oprávnenú 

na obsluhu predmetného zariadenia“.   

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 76/2021  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje    

Doplnenie Sadzobníka úhrad, a to v Článku III. „Sadzobník úhrad“ položka 9 – Prenájom 

obecných strojov s prácou sa doplní: Prenájom rebríka bez obsluhy, cena 10,-€/1 deň a do 
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poznámky sa uvedie „len v prípade, ak prenajímateľ  má osobu spôsobilú  resp. oprávnenú 

na obsluhu predmetného zariadenia“.   

 

23. Prerokovanie žiadosti  Ing. Michala Žida a manželky, bytom Nová Ľubovňa    

č. 600 o zámenu pozemkov  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 11.05.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Starostka obce vysvetlila, že predmetná žiadosť bola prerokovaná už na zasadnutí OZ dňa 

28.06.2021, pričom bolo prijaté uznesenie OZ č. 33/2021, v tomto znení : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni ukladá Obecnej rade a Komisií výstavby 

a verejného poriadku, obhliadku na tvári miesta s prípravou stanoviska k možnosti zámeny 

pozemkov. 

 

Obecná rada a Komisia výstavby a verejného poriadku uskutočnili pracovné stretnutie dňa 

30.08.2021 s týmto stanoviskom : 

 

Obecná rada a Komisia výstavby a verejného poriadku odporúča poslancom obecného 

zastupiteľstva súhlasiť so zámenou predmetných pozemkov v prednej časti. 

a 

Obecná rada a Komisia výstavby a verejného poriadku neodporúča poslancom obecného 

zastupiteľstva súhlasiť s odpredajom predmetných pozemkov v zadnej časti. 

  

Vzhľadom na odporúčanie obecnej rady a Komisie výstavy a verejného poriadku, obecné 

zastupiteľstvo na minulom zasadnutí schválilo len zámer zámeny pozemkov v prednej časti 

pozemku žiadateľov, kde majú postavený rodinný dom. Ing. Michal Žid doručil na obecný 

úrad G.O. plán č. 115/2021 k predmetnej zámene.   

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrhy hlasovať. 

  

Štefan Smoroň, overovateľ  zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č.77 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer zámeny parcely CKN č. 1548/16 druh pozemku vodná plocha,  o výmere 9 m
2
, 

ktorá vznikla na základe geometrického plánu č. 115/2021, vyhotoveného Miroslavom 

Ščurkom – geodetom, ktorý bol úradne overený dňa 01.10.2021 Ing. Jarmilou Firmentovou 
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pod.č. G1-645/2021, odčlenením od parc. CKN č. 1548/5, druh pozemku vodná plocha 

o výmere 64 m
2
, zapísanej na LV 6338 pre obec  a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je  

vo vlastníctve  Ing. Michala Žida a Mgr. Alexandry Židovej, bytom  065 11 Nová Ľubovňa 

č.600 

 

Za : 

  

parcelu  CKN č. 1548/15 druh pozemku vodná plocha  o výmere 38 m
2
, ktorá vznikla  

na základe geometrického plánu č. 115/2021, vyhotoveného Miroslavom Ščurkom – 

geodetom, ktorý bol úradne overený dňa 01.10.2021 Ing. Jarmilou Firmentovou, pod. č. 

G1-645/2021, odčlenením od parc. EKN č. 597/1, druh pozemku ostatná plocha o výmere 

2668 m
2
, zapísanej na LV 3558 pre obec  a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve 

obce Nová Ľubovňa. Za rozdiel vo výmere 29 m
2
 doplatia žiadatelia cenu 16,60 €/ 1m

2
,  

t.z. celková cena bude 481,40 €. 

 

V súlade s §9a odst. 8, písmena e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa   

Obec zámenou získa časť pozemku na dobudovanie miestnej komunikácie a inžinierskych 

sietí, v časti Rovne, pre ďalšiu bytovú výstavbu. 

 

Hlasovanie : 

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržal sa: 1 

Ing. Michal Žid 

 

Uznesenie OZ č. 77/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

zámer zámeny parcely CKN č. 1548/16 druh pozemku vodná plocha,  o výmere 9 m
2
, 

ktorá vznikla na základe geometrického plánu č. 115/2021, vyhotoveného Miroslavom 

Ščurkom – geodetom, ktorý bol úradne overený dňa 01.10.2021 Ing. Jarmilou Firmentovou 

pod.č. G1-645/2021, odčlenením od parc. CKN č. 1548/5, druh pozemku vodná plocha 

o výmere 64 m
2
, zapísanej na LV 6338 pre obec  a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je  

vo vlastníctve  Ing. Michala Žida a Mgr. Alexandry Židovej, bytom  065 11 Nová Ľubovňa 

č.600 

 

Za : 
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parcelu  CKN č. 1548/15 druh pozemku vodná plocha  o výmere 38 m
2
, ktorá vznikla  

na základe geometrického plánu č. 115/2021, vyhotoveného Miroslavom Ščurkom – 

geodetom, ktorý bol úradne overený dňa 01.10.2021 Ing. Jarmilou Firmentovou, pod. č. 

G1-645/2021, odčlenením od parc. EKN č. 597/1, druh pozemku ostatná plocha o výmere 

2668 m
2
, zapísanej na LV 3558 pre obec  a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve 

obce Nová Ľubovňa. Za rozdiel vo výmere 29 m
2
 doplatia žiadatelia cenu 16,60 €/ 1m

2
,  

t.z. celková cena bude 481,40 €. 

 

V súlade s §9a odst. 8, písmena e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa   

Obec zámenou získa časť pozemku na dobudovanie miestnej komunikácie a inžinierskych 

sietí, v časti Rovne, pre ďalšiu bytovú výstavbu. 

 

24. Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy pre spoločnosť Slovak Telekom, a.s., 

Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

 

Predmetný zámer bol schválený na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 10.09.2021 

a zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným zasadnutím. 

 

Starostka obce predložila návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy v prospech spoločnosti 

Slovak Telekom, a.s.,  Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, a to  na časť parcely KNC č. 1539, 

na ktorej má uvedená spoločnosť stavbu – telekomunikačný kiosk s oplotením (pri železnej 

lávke). Prenájom obec navrhuje podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona o majetku obcí 

o celkovej výmere 87,74 m
2
 a za cenu nájmu 11,62 €/1m

2
/rok. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 78/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje  

prenájom nehnuteľného majetku obce Nová Ľubovňa z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa v zmysle ust. § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 

znení v prospech  spoločnosti Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava,  

IČO: 35 763 469, a to na predmete prenájmu časti pozemku o celkovej výmere 87,74 m
2
,
 
 

nachádzajúceho sa na západnej strane par.č. KN C 1539 v k.ú. Nová Ľubovňa  

na dobu neurčitú za cenu 11,62 €/1m
2
/rok.  Pozemok je vo vlastníctve obce Nová 
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Ľubovňa, zapísaný na LV 2019. Ide o prenájom časti pozemku na západnej strane parcely 

KN-C 1539, na ktorej je dlhodobo umiestnený telekomunikačný kiosk s oplotením. Jedná 

sa o časť pozemku s rozmermi 10,7 m x 8,2 m, určenými vonkajšou hranou múrika 

oplotenia, o výmere 87,74 m
2
. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 

         Žiadateľ má na predmetnej veci nájmu už dlhé roky umiestnený telekomunikačný kiosk 

s oplotením, ktorý slúži ako dôležitý uzol telekomunikačných sietí pre obce Nová 

Ľubovňa, Jakubany a Kolačkov.     

Hlasovanie :  

  

Za: 7              Proti: 0   Zdržal sa: 0  

          

Uznesenie OZ č. 78/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje  

prenájom nehnuteľného majetku obce Nová Ľubovňa z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa v zmysle ust. § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 

znení v prospech  spoločnosti Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava,  

IČO: 35 763 469, a to na predmete prenájmu časti pozemku o celkovej výmere 87,74 m
2
,
 
 

nachádzajúceho sa na západnej strane par.č. KN C 1539 v k.ú. Nová Ľubovňa  

na dobu neurčitú za cenu 11,62 €/1m
2
/rok.  Pozemok je vo vlastníctve obce Nová 

Ľubovňa, zapísaný na LV 2019. Ide o prenájom časti pozemku na západnej strane parcely 

KN-C 1539, na ktorej je dlhodobo umiestnený telekomunikačný kiosk s oplotením. Jedná 

sa o časť pozemku s rozmermi 10,7 m x 8,2 m, určenými vonkajšou hranou múrika 

oplotenia, o výmere 87,74 m
2
. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 

         Žiadateľ má na predmetnej veci nájmu už dlhé roky umiestnený telekomunikačný kiosk 

s oplotením, ktorý slúži ako dôležitý uzol telekomunikačných sietí pre obce Nová 

Ľubovňa, Jakubany a Kolačkov.   

 

25. Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy pre spoločnosť Packeta Slovakia         

s.r.o.,   so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A, 851 01 Bratislava  

 

Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy v prospech spoločnosti Packeta Slovakia, s.r.o., 

Kopčianska č. 3338/82 A, 851 01 Bratislava, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce.   

 

Pani starostka vysvetlila, že ide o prenájom plochy o výmere 0,68 m
2
 na umiestnenie          

a  užívanie samoobslužných výdajných a podacích miest so zásielkovňou,  tzv. „ZBox“. 
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 79/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje  

zámer prenájmu nehnuteľného majetku obce Nová Ľubovňa z dôvodu osobitného zreteľa 

podľa zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, §9a, odsek 9, písmeno c) – prípad hodný 

osobitného zreteľa: časť pozemku KN C parc. č. 872, vedenej na LV č. 2019, k. ú. Nová 

Ľubovňa o výmere 0,68 m
2
 pre účely alternatívnej poštovej služby „Zásielkovňa“,              

v zastúpení spoločnosťou Packeta Slovakia s.r.o. so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A,    

851 01 Bratislava, IČO 48136999 v prospech spoločnosti Packeta Slovakia s.r.o.,  

so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A, 851 01 Bratislava, na dobu neurčitú s výškou nájmu  

1,- €  /rok.  

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa:  

Vybudovanie a užívanie samoobslužných výdajných a podacích miest so Zásielkovňou, 

ktorých bližšia technická špecifikácia je uvedená v priloženom materiáli  k bodu č. 25 

programu Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 10.12.2021, ako alternatívu poštovej 

služby. 

 

Hlasovanie :  

  

Za: 7              Proti: 0   Zdržal sa: 0  

          

Uznesenie OZ č. 79/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje  

zámer prenájmu nehnuteľného majetku obce Nová Ľubovňa z dôvodu osobitného zreteľa 

podľa zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, §9a, odsek 9, písmeno c) – prípad hodný 

osobitného zreteľa: časť pozemku KN C parc. č. 872, vedenej na LV č. 2019, k. ú. Nová 

Ľubovňa o výmere 0,68 m
2
 pre účely alternatívnej poštovej služby „Zásielkovňa“,              

v zastúpení spoločnosťou Packeta Slovakia s.r.o. so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A,    

851 01 Bratislava, IČO 48136999 v prospech spoločnosti Packeta Slovakia s.r.o.,  

so sídlom Kopčianska č. 3338/82 A, 851 01 Bratislava, na dobu neurčitú s výškou nájmu  

1,- € /rok. 
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Dôvod hodný osobitného zreteľa:  

Vybudovanie a užívanie samoobslužných výdajných a podacích miest so Zásielkovňou, 

ktorých bližšia technická špecifikácia je uvedená v priloženom materiáli  k bodu č. 25 

programu Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 10.12.2021, ako alternatívu poštovej 

služby. 

 

26. Rôzne 

 

 a) Predpokladaný plán zasadnutí 

  

Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 80/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na .rok 2022: 

        

  1. zasadnutie  marec  04.03.2022 

2. zasadnutie  máj  13.05.2022 

  3. zasadnutie  jún  24.06.2022 

  4. zasadnutie september 09.09.2022 

  5. zasadnutie  november 11.11.2022 

6. zasadnutie  december 09.12.2022   

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 80/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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schvaľuje 

predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na .rok 2022: 

        

  1. zasadnutie  marec  04.03.2022 

2. zasadnutie  máj  13.05.2022 

  3. zasadnutie  jún  24.06.2022 

  4. zasadnutie september 09.09.2022 

  5. zasadnutie  november 11.11.2022 

6. zasadnutie  december 09.12.2022   

 

 b) Žiadosť o záväzné stanovisko p. Pavla Jendrichovského, bytom  č. 375 

Nová Ľubovňa   

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 09.09.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Pani starostka k uvedenému uviedla, že p. Pavol Jendrichovský žiada o vydanie záväzného 

stanoviska k umiestneniu rekreačnej chaty na individuálnu rekreáciu na parcelách          

KN-C č. 1639/9 a KN-C č. 3784/1. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 81 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

odporúča  

obecnému úradu vydať kladné záväzné stanovisko k výstavbe chaty na parcelách           

KN-C č. 1639/9 a KN-C č. 3784/1 v k.ú. Nová Ľubovňa, pre stavebníka p. Pavla 

Jendrichovského, bytom Nová Ľubovňa č. 375.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 81/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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odporúča  

obecnému úradu vydať kladné záväzné stanovisko k výstavbe chaty na parcelách           

KN-C č. 1639/9 a KN-C č. 3784/1 v k.ú. Nová Ľubovňa, pre stavebníka p. Pavla 

Jendrichovského, bytom Nová Ľubovňa č. 375.  

 

 c) Žiadosť o záväzné stanovisko Ing. Matúša Žida, bytom  č. 600 Nová 

Ľubovňa   

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 08.09.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Pani starostka k uvedenému uviedla, že Ing. Matúš Žid žiada o vydanie záväzného 

stanoviska k umiestneniu rekreačnej chaty na individuálnu rekreáciu na parcele KN-C      

č. 1631/17. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 82 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

odporúča  

obecnému úradu vydať kladné záväzné stanovisko k výstavbe chaty na parcele KN-C         

č. 1631/17 v k.ú. Nová Ľubovňa, pre stavebníka Ing. Matúša Žida, bytom Nová Ľubovňa   

č. 600.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 82/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

odporúča  

obecnému úradu vydať kladné záväzné stanovisko k výstavbe chaty na parcele KN-C         

č. 1631/17 v k.ú. Nová Ľubovňa, pre stavebníka Ing. Matúša Žida, bytom Nová Ľubovňa   

č. 600.  
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 d) Tepelné čerpadlá ZŠ s MŠ a OcÚ 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala prítomných o možnosti zapojiť sa do 

projektu na dobudovanie tepelných čerpadiel pre budovu ZŠ s MŠ a OcÚ. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pavol Rusiňák, poslanec obce vysvetlil prítomným možnosti úspory plynu pri realizácii 

tepelných čerpadiel.  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 83 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie   

informáciu o možnosti zapojiť sa do projektu dobudovania tepelných čerpadiel v budovách 

ZŠ s MŠ a OcÚ.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 83/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie   

informáciu o možnosti zapojiť sa do projektu dobudovania tepelných čerpadiel v budovách 

ZŠ s MŠ a OcÚ.  

 

 e) Žiadosť o odkúpenie, prípadne prenájom pozemku 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce prítomných informovala o žiadosti p. Jána Pečarku, 

bytom Nová Ľubovňa o odkúpenie, prípadne prenájom pozemku na parcele č. 4709/1  

za  rodinným domom žiadateľa. Na pozemku chce postaviť plechovú garáž bez základovej 

dosky na zámkovú dlažbu. 
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Pani starostka k uvedenému vysvetlila, že obec je skôr naklonená prenájmu ako predaju 

časti pozemku. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Poslanci navrhli uložiť obecnej rade prerokovať možnosti uvedené v žiadosti na tvári 

miesta a predložiť svoje stanovisko. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Štefan Smoroň, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 84 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

ukladá   

Obecnej rade prerokovať na tvári miesta možnosti kúpy, prípadne prenájmu časti parcely   

č. 4709/1v zmysle podanej žiadosti p. Pečarku s následným stanoviskom, ktoré bude 

predložené na budúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 84/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

ukladá   

Obecnej rade prerokovať na tvári miesta možnosti kúpy, prípadne prenájmu časti parcely   

č. 4709/1v zmysle podanej žiadosti p. Pečarku s následným stanoviskom, ktoré bude 

predložené na budúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Veronika Olšavská, poslankyňa obce sa informovala na prevádzku klziska  

 

Pani starostka uviedla, že prevádzka klziska závisí od počasia. 

 

27. Záver 

 

Keďže sa jedná o záverečné zasadnutie obecného zastupiteľstva tohto roku, pani starostka 

poďakovala všetkým prítomným za ich tohtoročnú prácu, vynaložené úsilie, pomoc  

pri plnení úloh v prospech obce a zasadnutie obecného zastupiteľstva vyhlásila  

za ukončené. 
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Overovatelia zápisnice:      Štefan Smoroň, podpísaný 

 

    Pavol Rusiňák , podpísaný 

     

        

          

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, podpísaná 

 

 

 

Ing. Júlia Boďová 

 starostka obce, podpísaná  


